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Saapuvilla olleet jäsenet
Aki Tainio, puheenjohtaja
Jarmo Kalliola, 1. varapuheenjohtaja
Tiina Jokela
Suvi Järvenpää
Risto Linnainmaa
Sami Mäkelä
Pekka Mäkipää
Kati Seppä
Marja-Liisa Vainionpää

Muut saapuvilla olleet
Sari Hietala-Karlsson, toimistopäällikkö, sihteeri
Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja
Esa Järvenpää, kunnanhallituksen edustaja
Rauno Mäki
Johanna Rannanjärvi, kunnanjohtaja, poistui 17:31
Joonas Salonen, nuorisovaltuuston edustajan varajäsen

Poissa
Leevi Mäensivu, nuorisovaltuuston edustaja

Allekirjoitukset

Aki Tainio
Puheenjohtaja

Sari Hietala-Karlsson
Sihteeri
 

Pöytäkirjan tarkastus
Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty

09.05.2024

Suvi Järvenpää
 

09.05.2024

Sami Mäkelä
 

Pöytäkirjan nähtävänäolo
Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävillä elinympäristöpalveluissa 13.5.2024 ja se on 
julkaistu kunnan internetsivuilla (www.hameenkyro.fi) 13.5.2024.
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§ 46
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Päätös
Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Nuorisovaltuuston edustaja Leevi Mäensivu oli poissa kokouksesta ja hänen tilallaan 
oli varaedustaja Joonas Salonen.
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§ 47
Pöytäkirjan tarkastus

Valitaan pöytäkirjantarkastajat.

Ehdotus

Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Suvi Järvenpää ja Sami Mäkelä.

Päätös
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Suvi Järvenpää ja Sami Mäkelä.
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§ 48
Ajankohtaiset asiat

- Metsänhoitosuunnitelman esittely, Mhy:n edustaja metsäasiantuntija Jouko Lehtinen
- Kaavoituspäällikkö Leena Lahtinen kertoi kaavoituksen ajankohtaisista asioista.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta merkitsee ajankohtaiset asiat tiedoksi.

Päätös
Hyväksyttiin.



Hämeenkyrö Pöytäkirja 5/2024 6 ( )26
Elinympäristölautakunta 07.05.2024

§ 49
Talouden ja toiminnan seuranta

Talousarvion seuranta raportoidaan valtuustolle osavuosikatsauksina ja 
hallitukselle sekä lautakunnille kuukausittain. Raportoinnissa annetaan selvitys 
merkittäviin poikkeamiin tuloarvioissa ja määrärahojen käytössä.
Maaliskuun kausi suljettiin 15.4. Oheismateriaalina on koko kunnan laajuinen 
tietopaketti tammi-maaliskuusta. 

Talousarvion seurantaraportista käy ilmi, että elinympäristöpalvelut ovat melko hyvin 
sille asetetussa tavoitteessa. Tuloissa ollaan hieman jäljessä, mutta menoissa 
ajankohtaan nähden asetetussa tavoitteessa.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta merkitsee talouden seurantaraportin tiedoksi.

Päätös
Hyväksyttiin.
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§ 50
Valtuustoaloite 4/2023; pölyttäjäystävällinen kunta

HMKDno-2023-197

Valmistelija / lisätiedot:
Ritva Asula-Myllynen
ritva.asula-myllynen@hameenkyro.fi
elinympäristöjohtaja

Valtuuston kokouksessa 24.4.2023 valtuutettu Suvi Petäjäjärvi sekä joukko muita 
allekirjoittajia jätti seuraavan sisältöisen aloitteen:

"Yle 4.7.2022
”Ruoantuotantoa uhkaava pölyttäjäkato vaikeutuu jatkuvasti – Suomen uusi tavoite on 
estää pörriäisten joukkokuolemat 2030 mennessä”

Euroopan parlamentti 03.12.2019
”Mehiläiset ja muut pölyttäjät ovat elintärkeitä ekosysteemeille ja luonnon 
monimuotoisuudelle. Pölyttäjien väheneminen johtaa monien kasvilajien kantojen 
heikentymiseen tai jopa katoamiseen, mikä puolestaan vaarantaa niistä riippuvaisten 
muiden lajien selviytymisen. Pölyttäjien määrän ja monimuotoisuuden
väheneminen vaarantaa lisäksi ruoantuotannon maatalouden huonompien satojen vuoksi.”

Tällaisia otsikoita ja artikkeleja olemme saaneet lukea jo vuosia. Tärkeässä asemassa 
pölyttäjäkadon ehkäisyyn ovat tietenkin maanviljelijät sekä lainsäädäntö 
tuholaismyrkkyjen käytön suhteen. Säädeltyjen toimien ulkopuolella on paljon 
toimenpiteitä, joita kunnat ja yksityishenkilöt voivat helposti tehdä pölyttäjien
hyväksi. Kuitenkaan kunnat eivät ole juuri näihin keinoihin tarttuneet. Sen vuoksi me 
allekirjoittaneet teemme valtuustoaloitteen, että Hämeenkyrö ryhtyy pölyttäjäystävälliseksi 
kunnaksi.

Pölyttäjäystävällisyys ei välttämättä edes vaadi tekoja, vaan ennemmin tekemättä 
jättämistä. Kunta voi jättää tienpientareilta ja osasta viheralueilta ruohon leikkaamatta, 
jolloin siellä jo olemassa olevat kukkivat kasvit pääsevät kasvamaan ja tarjoamaan 
monipuolista ravintoa pölyttäjille. Puskittumisen estämiseksi alueiden kasvillisuus leikataan 
elokuun puolivälin jälkeen, jolloin pölyttäjät alkavat jo valmistautua talvikauteen ja 
useimmat kukkivat kasvit ovat saaneet kasvukiertonsa päätökseen.

Lisäksi hoitamatta jätettäville alueille voi istuttaa monivuotisia pölyttäjille tärkeitä kasveja 
kuten krookuksia, ajuruohoa, kurjenpolvia ja niin edelleen. Myös monen inhokit, voikukat 
ja nokkoset, ovat pölyttäjille tärkeitä ravintokasveja.

Pitkällä tähtäimellä virhealueiden suunnittelussa tulee suosia edellä mainittujen kasvien 
lisäksi pölyttäjille tärkeitä puu- ja pensaslajeja, esimerkiksi vadelmaa, raitaa, tuomea, 
vaahteraa, leppää tai metsälehmusta.
Tien pientareiden ja vihrealueiden jättäminen luonnontilaiseksi suurimmaksi osaksi kesää 
tuo myös säästöjä, sillä leikkaamiseen ja ylläpitoon tarvittavat työtunnit vähenevät. 
Joissakin kaupungeissa on myös hyödynnetty viheralueiden niityttämistä järjestyshäiriöiden 
vähentämisessä.
Lyhyeksi leikattu nurmi houkuttelee istumaan ja viettämään aikaa enemmän kuin 
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pidemmäksi päästetty kasvusto. Tietenkin kuntalaisille tulee jättää virkistysalueita, joissa 
voi viettää aikaa.

Kun suunnitellaan pölyttäjäystävällistä kuntaa ja sen toteutustapaa, tulee tietenkin 
huomioida myös lieveilmiöt: ei-toivottujen kasvien, kuten lupiinin leviämiseen täytyy 
puuttua asianmukaisin keinoin. Lisäksi jotkut kuntalaiset voivat pitää trimmaamattomia 
alueita epäsiisteinä ja tämän vuoksi on hyvin tärkeää
tiedottaa miksi näin toimitaan.

Hämeenkyrössä 24.4.2023
SDP
Suvi Petäjäjärvi, Esa Järvenpää, Maarit Lepistö, Mauri Lepola, Arja-Riitta Väre, Heidi 
Tulonen, Juhani Vatajaniemi
Vasemmistoliitto
Mirka Löf, Hannamaija Oinonen, Raija Westergård
Vihreät
Johanna Martikainen, Mira Card"

Elinympäristölautakunnan vastaus aloitteeseen:

Ympäristöministeriöstä on valmistunut Suomen ensimmäinen pölyttäjästrategia 
vuonna 2022 ja sen tavoitteena on vuoteen 2030 mennessä pysäyttää pölyttäjien 
määrän ja monimuotoisuuden väheneminen ja varmistaa pölyttäjäkantojen 
vakiintuminen ja kehittyminen myönteiseen suuntaan. Strategia vastaa osaltaan 
tavoitteeseen pysäyttää Suomen luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen.

Strategia sisältää 27 toimenpidettä, jotka liittyvät pölyttäjien elinympäristöjen tilan 
parantamiseen sekä uhanalaisten että tavallisempien lajien näkökulmasta, pölyttäjille 
haittaa aiheuttavien tekijöiden vaikutusten vähentämiseen, tarhattujen pölyttäjien 
vastuulliseen käyttöön, pölyttäjiä koskevan tutkimus- ja seurantatiedon 
täydentämiseen sekä viestintään, neuvontaan ja toiminnan aktivointiin. Lisäksi 
maatalous-, metsä- ja rakennettuja ympäristöjä koskien on koottu keskeisiä keinoja 
pölyttäjien elinolosuhteiden parantamiseksi.

Hämeenkyrön kunta on päivittämässä ilmasto-ohjelman vuonna 2024. Siihen on 
tarkoituksena lisätä tavoitteita luonnon monimuotoisuuden lisäämisestä ja 
luontokadon ehkäisystä. Pölyttäjäteema on yksi näkökulma luonnon 
monimuotoisuuteen ja ekosysteemipalveluista huolehtimiseen ja kunta aikoo osaltaan 
huomioida sen ja näin alueen yhtenä toimijana osallistua kansallisen 
pölyttäjästrategian toteuttamiseen. Kunta haluaa myös kannustaa kunnan yrityksiä ja 
asukkaita tekemään toimenpiteitä näiden tavoitteiden edistämiseksi.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää antaa yllä olevan vastauksena valtuustoaloitteseen, 
että

1. kunnan päivityksessä olevaan ilmasto-ohjelmaan tullaan sisällyttämään luonnon 
monimuotoisuusteema ja tavoitteita myös pölyttäjäystävällisyyttä lisääviksi 
toimenpiteiksi

2. valtuustoaloite katsotaan loppuunkäsitellyksi.
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Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
kunnanhallitus
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§ 51
Kiinteistöjen hiilidioksidipäästöjen vähentäminen

HMKDno-2024-183

Valmistelija / lisätiedot:
Harri Jääskeläinen, Ritva Asula-Myllynen
harri.jaaskelainen@hameenkyro.fi, ritva.asula-myllynen@hameenkyro.fi
tilapalvelupäällikkö, elinympäristöjohtaja

Hämeenkyrön kunnassa on ilmasto-ohjelma 2020-2022. Siinä on määritelty, että 
ohjelma päivitetään 2024 ja päivitys on työn alla. Taustalla on Hämeenkyrön 
kunnanvaltuuston päätös 13.3.2017 siitä, että kunta liittyy Pirkanmaan ensimmäisenä 
kuntana Hinku-verkostoon, jota koordinoi Suomen Ympäristökeskus (SYKE). Hinku-
verkosto on vuonna 2008 Suomen ympäristökeskuksen perustama 
ilmastonmuutoksen hillinnän edelläkävijöiden verkosto, joka kokoaa yhteen 
kunnianhimoisiin päästövähennyksiin sitoutuneet kunnat, ilmastoystävällisiä tuotteita 
ja palveluita tarjoavat yritykset sekä energia- ja ilmastoalan asiantuntijat. Hinku-
kunnat ovat asettaneet tavoitteekseen vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 80 
prosenttia ajassa 2007-2030. Eri palvelualueilla on toteutettu ja toteutetaan edelleen 
ilmastotoimia.

Kunta on myös liittynyt vuonna 2017 kunta-alan vapaaehtoiseen 
energiatehokkuussopimukseen, jonka osapuolina ovat työ- ja elinkeinoministeriö, 
Energiavirasto ja Kuntaliitto. Sopimus on voimassa 31.12.2025 
asti. Sopimustoiminnalla saavutettavat energiansäästöt tukevat 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä. Ne helpottavat myös kansallisia tavoitteita 
uusiutuvan energian käytön lisäämisestä.

Osana kunnan ilmastotavoitteita Hämeenkyrön kunta on pyytänyt Leppäkosken 
Lämpö Oy:ltä tarjousta neljän kiinteistön kaukolämmön vaihtamisesta 100 % 
hiilineutraalisti tuotettuun eli vihreään kaukolämpöön. Rakenteilla oleva Kyröskosken 
urheilukeskuksen huoltorakennus liitetään hiilineutraalisesti tuotettuun 
kaukolämpöön tämän tarjouksen ulkopuolelta, eikä siihen vaikuttavat laskelmat ole 
mukana tarjouksessa.

Liitettävät kohteet ovat: Kyröskosken ala-aste, Yhteiskoulu, Liikuntahalli Syke ja 
Monitoimikeskus Silta.

Vuonna 2023 Hämeenkyrön kunnan kaikkien kiinteistöjen päästökerroin 
kaukolämmössä oli 321,35 CO2(t) ja tarjouksen kohteilla yhteensä 149,89 CO2(t). 
Päivittämällä neljän kohteen kaukolämpöliittymät 100 %:sti hiilineutraaleihin liittymiin, 
Hämeenkyrö kunnan päästökerroin liki puolittuu kaukolämmön osalta.

Hiilineutraalisti tuotettu Vihreä kaukolämpö maksaa 2,5 €/MWh enemmän, kuin 
normaalipäästöinen kaukolämpöenergia. Hintavaikutus muutoksella on vuositasolla 
yhteensä n. 7 600 €.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää hyväksyä Leppäkosken Lämpö Oy:n tarjouksen, joka 
koskee vihreää kaukolämpöä sekä valtuuttaa tilapalvelupäällikkön muuttamaan 
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olemassa olevat sopimukset 1.7.2024 alkaen käyttämään Vihreää kaukolämpöä.

Keskustelun kuluessa Suvi Järvenpää teki muutetun päätösehdotuksen, että 
elinympäristölautakunta hylkää päätösehdotuksen. Elinympäristölautakunta kannatti 
muutettua päätösehdotusta yksimielisesti, joten muutetusta päätösehdotuksesta tuli 
pohjaehdotus.

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
Tilapalvelupäällikkö
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§ 52
Taloussuunnitelma 2025; Esitykset kunnanhallitukselle raamivalmistelua varten

HMKDno-2024-161

Valmistelija / lisätiedot:
Sari Hietala-Karlsson
sari.hietala-karlsson@hameenkyro.fi
toimistopäällikkö

Taloussuunnitelman 2025-2027 valmistelu on alkanut.  Hallitus antaa raamin 
talousarviolle 2025 syyskauden alun kokouksessa. 

Raamin valmistelua varten hallitus tarvitsee lautakunnilta tietoja muutoksista ja 
tarpeista.  

Lautakunnilta pyydetään seuraavat tiedot menoja ja tulojen osalta 

havaitut mahdolliset virheet vuoden 2024 talousarviossa 
ensi vuodelle kohdistuvat lakisääteiset muutokset, lisäykset ja vähennykset 
muut jo päätetyt muutokset, lisäykset ja vähennykset 
suunnitellut ja toivotut muutokset, lisäykset ja vähennykset 
 

Lisäksi pyydetään tiedot investointitarpeista.   

Palvelujohtajat ja talouspäälliköt ovat saaneet tarkemmat ohjeet muutosten 
ilmoittamistavasta ja diapohjan asioiden esittämiseen lautakuntien toukokuun 
kokouksissa.  

Hallitus aloittaa raamin kokoamisen lautakuntien esitysten jälkeen.  

Tiukka talouden tilanne jatkuu tulevina vuosina, joten esityksistä toivotaan maltillisia. 
Investointiosassa joudutaan varautumaan konserniyhtiöiden pääomitukseen ja 
Hämeenkyrötaloon, joten kaikkien muiden investointiesityksen osalta toivotaan myös 
malttia.   

Nämä nyt tehtävät esitykset eivät päädy välttämättä raamiin, vaan hallitus kokoaan 
näiden tietojen ja talouden yleisen liikkumavaratietojen perusteella raamin, jonka 
perusteella kunnan talouden tulos saadaan toivotun suuruiseksi. 

Varsinainen talousarvion teko alkaa raamin antamisen jälkeen syksyllä ja siihen 
annettaan erillinen ohje. 

Elinympäristölautakunta sekä sivistyslautakunta pitivät yhteisen 
talousarvioseminaarin 24.4.2024, jossa käytiin läpi tiloihin liittyviä investointeja.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta esittää kunnanhallitukselle talulukon, jossa esitetään 
käyttötalouteen liittyvät muutokset, jotka vaikuttavat talousarvioraamiin sekä tiedot 
investointitarpeista.

Elinympäristölautakunta esitti yksimielisesti, että osa investointitaulukon kohteista 
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pitäisi poistaa ja nämä tiedot päivitetään yhteisesti täytettävään investointitaulukkoon. 
Lisäksi muutostietotaulukkoon päivitetään kustannustietoja.
 

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
kunnanhallitus
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§ 53
Urheilukentän huoltorakennus, loppu-urakan urakoitsijanvalinta

HMKDno-2023-215

Valmistelija / lisätiedot:
Harri Jääskeläinen
harri.jaaskelainen@hameenkyro.fi
tilapalvelupäällikkö

Kyröskosken urheilukeskuksen huoltorakennuksen pääurakoitsijaksi valittiin 
elinympäristölautakunnan päätöksellä 26.9.2023 TKK-rakennus Oy. TKK-rakennus Oy 
on asetettu konkurssiin 5.4.2024. Konkurssipesä on ilmoittanut olevansa haluton 
jatkamaan työmaata loppuun.

Työmaa siirtyi Hämeenkyrön kunnan haltuun 11.4.2024. Työmaasta on tehty 
rakennuttajakonsultin vetämänä inventaarioselvitys sekä rakentamisen 
valmiusasteselvitys. 

Työn loppuun saattamiseksi loppuhanke kilpailutettiin kokonaisurakkana 18.4.
-3.5.2024 Tarjouspalvelu.fi-palvelussa.

Tarjousten vertailutaulukko on oheismateriaalina.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Urheilukeskuksen urakoitsijaksi valitaan Satapirkan rakennuspalvelu oy hintaan 694 
700 euroa.

Merkitään pöytäkirjaan, että Jarmo Kalliola jääväsi itsensä tämän pykälän käsittelyn 
ajaksi. Syynä intressijääviys.

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
Tilapalvelupäällikkö
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§ 54
Kauppakaaren katusuunnitelman nähtäville asettaminen

HMKDno-2024-205

Valmistelija / lisätiedot:
Jari Luoma
jari.luoma@hameenkyro.fi
yhdyskuntatekniikan päällikkö

Maavakio Oy on laatinut Kauppakaaren kunnallistekniset suunnitelmat. Alueelle 
rakennetaan kaavakatu nimeltään Kauppakaari ja siihen liittyvä hulevesien 
johtaminen.

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 43 §:n mukaan katusuunnitelmaehdotus on 
pidettävä kunnassa julkisesti nähtävänä vähintään 14 päivän ajan. Osallisilla on oikeus 
tehdä muistutus ehdotuksesta.
Muistutus on toimitettava kunnalle ennen nähtävilläoloajan päättymistä. Nähtäville 
asettamisesta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen on ilmoitettava suunniteltuun 
alueeseen rajoittuvien kiinteistöjen omistajille ja haltijoille.
Ilmoitus saadaan lähettää tavallisena kirjeenä. Jos osallisia on muitakin, nähtäville 
asettamisesta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen on tiedotettava siten, kuin 
kunnalliset ilmoitukset kunnassa julkaistaan.

Oheismateriaalina on nähtäville asetettavat Kauppakaaren kunnallistekniset 
(katusuunnitelmat) suunnitelmat.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää asettaa Kauppakaaren katusuunnitelmat nähtäville. 
Suunnitelma on nähtävillä elinympäristöpalveluiden toimistolla ja kunnan kotisivuilla 
15. - 30.5.2024 välisenä aikana.

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
suunnittelualueeseen rajoittuvien kiinteistöjen omistajat/haltijat, 
maarakennusmestari, yhdyskuntatekniikan päällikkö, kaavoituspäällikkö, 
maankäyttöinsinööri
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§ 55
Vesihuoltolaitos; jäteveden käyttö- ja perusmaksu 2024

HMKDno-2024-206

Valmistelija / lisätiedot:
Jari Luoma
jari.luoma@hameenkyro.fi
yhdyskuntatekniikan päällikkö

Kunnanvaltuusto päätti 16.2.2002 § 39 vesihuoltolaitoksen aloittavasta taseesta. 
Kunnan pääomasijoitus on 1 404 706 euroa, muodostuen kokonaan peruspääomasta 
(ei lainaa).

Vesihuoltolaitoksen peruspääoma kasvoi 1,4 milj. eurosta 3,2 milj. euroon v. 2005, kun 
aiempien vuosien liittymismaksupääomat siirretiin kunnan peruspääomaan ja 
edelleen vesihuoltolaitoksen peruspääomaan.
Korko laskettiin 1.1. - 30.6. 1,4 milj. eurolle ja loppuvuosi 3,2 milj. eurolle. Valtuuston 
1.10.2018 päätöksellä vuodesta 2019 alkaen peruspääoman korko vahvistetaan 
omistajapolitiikan määrittämällä tavalla vuosittain
talousarvion yhteydessä. Vuoden 2023 korvaus peruspääomasta oli 16 038 euroa 
koko vesihuoltolaitokselle. 

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 2023 osoittaa, että laitoksen tilikauden alijäämä 
ennen korvausta peruspääomasta oli 622 037 € (559 763 €).
Poistot olivat 1 192 954 € (1 269 525 €).

Viemäriverkoston piirissä on 2237 kulutuspistettä (2216), joista neljä on 
jätevesiyhtymiä. Omilta asiakkailta perittävät jäteveden käyttömaksutuotot olivat 855 
526 € (946 763 €), perusmaksutuotot 164 796 € (155 287 €) ja liittymismaksutuotot 59 
231 € (105 020 €).
Viemärilaitoksen toimintatuotot ennen poistoja ja arvonalentumisia olivat 1 297 253 € 
(1 435 061 €) ja toimintakulut 790 312 € (879 343 €). Poistot ja arvonalentumiset olivat 
1 039 448 € (1 121 638 €).

Elinympäristölautakunta käsitteli viimeksi jätevesimaksuja 06.06.2023 § 53, jolloin 
huleveden verotonta perusmaksua korotettiin 10 % ja
jäteveden verotonta perusmaksua korotettiin 10 % alueella 1.

Jätevesimaksut 1.10.2023 alkaen (suluissa verolliset hinnat):
Jätevesimaksu

tavallinen 2,76 e (3,42 e)/m³
jätevesiyhtymät 2,25 e (2,79 e)/m³

Jätevedenpuhdistamolle vietävä liete

umpikaivoliete 2,76 e (3,42 e)/m³
saostuskaivoliete 17,66 e (21,90 e)/m²
pienpuhdistamoliete 17,66 e (21,90 e)/m³           

Perusmaksu alue 1/vuosi



Hämeenkyrö Pöytäkirja 5/2024 17 ( )26
Elinympäristölautakunta 07.05.2024

≤25  59,31 € (73,54 €)
≥32  76,27 € (94,57 €)

Perusmaksu alue 2/vuosi
≤25 200,00 € (248,00)
≥32  257,20 € (318,93 e)

Huleveden perusmaksu/vuosi
≤25  53,39 € (66,20 €)
≥32  67,96 € (84,27 €)

Huleveden perusmaksua peritään vesihuoltolaitoksen huleveden toiminta-alueella. 
Perusmaksua peritään myös toiminta-alueen ulkopuolella, mikäli vesihuoltolaitos on 
rakentanut alueelle tai kiinteistöä varten järjestelmän
hulevesien johtamista varten. Vesihuoltolain mukaan vesihuollon maksujen tulee olla 
sellaiset, että pitkällä aikavälillä voidaan kattaa laitoksen kaikki kustannukset, myös 
investoinnit. Vesihuoltolaitoksen taloutta rasittavat
edelleen poistojen muodossa vuosien 2014 - 2017 suuret investoinnit.

Sopeutusohjelman mukaisesti vesihuoltolaitoksen taksoja korotetaan vuosittain kohti 
lainsäädännön vaatimusta siitä, että vesi- ja jätevesihuollon tulee olla itsekannattavaa, 
eikä toimintaa tueta verorahoituksella.

Ehdotettu hintojen korotusten arvioitu vaikutus vesihuoltolaitoksen tuloihin yhteensä 
on n. 64 000  e/vuosi (alv 0%). Korotusten arvioitu vaikutus keskiverto omakotitalon 
hulevesilaskuun on n. 7 €/vuosi (alv 24%) ja jätevesilaskuun on n. 25 €/vuosi (alv 24 %), 
(kulutus vuodessa 100 m3, alue 1). 

Oheismateriaali:
Vesihuoltolaitoksen maksut 1.10.2023, lähikuntien jätevesimaksuja 04/2023 ja 
vesihuoltolaitoksen TP laskelma.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää, että
- huleveden verotonta perusmaksua korotetaan 10 %.
- jäteveden verotonta perusmaksua korotetaan 10 % alueella 1
- jäteveden verotonta käyttömaksua korotetaan  5 %.

Korotukset ja hinnat tulevat voimaan 1.10.2024.

      Jäteveden perusmaksu alue 1/vuosi

≤25  65,24 € (80,90 €)
≥32  83,90 e (104,04 €)

      Huleveden perusmaksu/vuosi

≤25  58,73 € (72,83 €)
≥32  74,76 € (92,70 €)

Jätevesimaksu (käyttömaksu)

jätevesimaksu 2,90 € (3,60 €)/m³
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jätevesiyhtymät 2,36 € (2,93 €)/m³

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
Yhdyskuntatekniikan päällikkö, toimistosihteeri Artola
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§ 56
Vesihuoltolaitos; veden käyttö- ja perusmaksu 2024

HMKDno-2024-207

Valmistelija / lisätiedot:
Jari Luoma
jari.luoma@hameenkyro.fi
yhdyskuntatekniikan päällikkö

Kunnanvaltuusto päätti 16.2.2002 § 39 vesihuoltolaitoksen aloittavasta taseesta. 
Kunnan pääomasijoitus on 1 404 706 euroa, muodostuen kokonaan peruspääomasta 
(ei lainaa).

Vesihuoltolaitoksen peruspääoma kasvoi 1,4 milj. eurosta 3,2 milj. euroon v. 2005, kun 
aiempien vuosien liittymismaksupääomat siirretiin kunnan peruspääomaan ja 
edelleen vesihuoltolaitoksen peruspääomaan.
Korko laskettiin 1.1. - 30.6. 1,4 milj. eurolle ja loppuvuosi 3,2 milj. eurolle. Valtuuston 
1.10.2018 päätöksellä vuodesta 2019 alkaen peruspääoman korko vahvistetaan 
omistajapolitiikan määrittämällä tavalla vuosittain talousarvion yhteydessä.
Vuoden 2022 korvaus peruspääomasta oli  15 948 euroa koko vesihuoltolaitokselle. 

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 2023 osoittaa, että laitoksen tilikauden alijäämä 
ennen korvausta peruspääomasta oli 622 037 euroa (559 763). Suluissa edellinen 
vuosi. Poistot olivat 1 192 954 euroa (1 269 525).

Vesihuoltolaitos osti v. 2023 vettä Kyröskosken Vesihuolto Oy:ltä 62 707 m³ (49 458).
Kyröskosken Vesihuolto Oy:lle maksettiin tukkuvedestä 72 113 euroa. Kyröskosken 
Vesihuolto Oy:n tukkuvesihinta on ollut 1,15 e/m³, alv 0% 1.10.2021 alkaen.

Vesihuoltolaitos osti vettä Hämeenkyrön Vesi Oy:ltä 255 318 m³ (229 037), josta kunta 
itse käytti 103 806 m³ (103 492) ja myi Sastamalan Vedelle 151 512  m³ (125 545). 
Hämeenkyrön Vesi Oy:lle maksettiin 81 702  euroa (73 292) ja Sastamalan Vettä 
laskutettiin vedestä 77 574 euroa (74 771) ja vedenottamon hoidosta 8 394 euroa. 
Hämeenkyrön Veden laskutushinta oli 0,32 e /m³, alv 0% 1.4.2021 alkaen.

Miharista pumpattiin vettä 1 109 578 m³ (1 101 893), josta Nokian osuus oli 864 
149  m³ (859 210). Miharin vedenottamon toimintatuotot olivat 172 350 euroa (172 
860).
Miharin vedenottamon käyttökustannukset olivat 0,20 e/m³, alv 0 % (0,20).

Vesilaitoksen piirissä on  2134 kulutuspistettä (2121), joista 46 on vesiyhtymiä. Vuonna 
2023 veden myynnistä saatiin tuloja 592 576 euroa (585 974 e) ja liittymismaksutuloja 
kertyi 14 814 euroa (59 828 €).
Vesilaitoksen toimintatuotot olivat 868 735 € (897 682 €) ja toimintakulut 546 811 € 
(533 688 €). Luvuissa ei huomioida poistoja ja arvonalentumia jotka olivat 152 877 € 
(147 443 €).
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Elinympäristölautakunta tarkisti vesihuoltolaitoksen maksuja viimeksi 06.06.2023 § 54, 
jolloin verottomia perusmaksuja korotettiin 10 %.
Vesimaksut 1.10.2023 alkaen (suluissa verolliset hinnat, alv 24 %):
Käyttömaksu

tavallinen kulutus 1,68 e (2,08 e)/m³
vesiyhtymien kulutus 1,39 e (1,72 e)/m³
satunnainen kulutus 2,25 e (2,79 e)/m³

Rakennusaikaisesta vedestä peritään pientaloilta arviona 30 m³ ja muilta 
rakennuksilta 50 m³ satunnaisen kulutuksen maksulla.

Perusmaksu/vuosi

≤25  56,63 e (70,22 e)
≥32  72,81 e (90,28 e)

Vesihuoltolain mukaan vesihuollon maksujen tulee olla sellaiset, että pitkällä 
aikavälillä voidaan kattaa laitoksen kaikki kustannukset, myös investoinnit. 
Vesihuoltolaitoksen taloutta rasittavat poistojen muodossa edelleen vuosien 2014 - 
2017 suuret investoinnit.

Sopeutusohjelmassa vesihuoltolaitoksen taksoja korotetaan vuosittain kohti 
lainsäädännön vaatimusta siitä, että vesi- ja jätevesihuollon tulee olla itsekannattavaa, 
eikä toimintaa tueta verorahoituksella.

Ehdotettu korotusten arvioitu vaikutus vesihuoltolaitoksen tuloihin on n. 35 000 euroa
/vuosi (alv 0). Korotuksen arvioitu vaikutus keskiverto omakotitalon vesilaskuun on n. 
17,0 euroa /vuosi (alv 24 %).

Oheismateriaali: Vesihuoltolaitoksen maksut 1.10.2023 alkaen, lähikuntien 
vesimaksuja 04 /2024 ja vesihuoltolaitoksen TP laskelmat.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää, että verottomia perusmaksuja korotetaan 10 % ja 
verottomia käyttömaksuja 5 %. Korotukset tulevat voimaan 1.10.2024.

Perusmaksut/vuosi (suluissa verollinen hinta) 1.10.2024

≤25  62,29 e (77,24 e)
≥32  80,09 e (99,31 e)

Käyttömaksu/m3 (suluissa verollinen hinta) 1.10.2024

tavallinen kulutus 1,76 e (2,18 e)/m³
vesiyhtymien kulutus 1,46 e (1,81 e)/m³
satunnainen kulutus 2,36 e (2,93 e)/m³

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
yhdyskuntatekniikan päällikkö, toimistosihteeri Artola
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§ 57
Astianpesukoneen ja astianpalautusyksikön hankinta, Yhteiskoulun keittiö

HMKDno-2024-213

Valmistelija / lisätiedot:
Erja Tomminen
erja.tomminen@hameenkyro.fi
ateria- ja puhtauspalvelupäällikkö

Yhteiskoulun keittiön astianpesukone sekä astianpalautusyksikkö ovat käyttöikänsä 
päässä ja ne tulee uusia. Tähän on varauduttu vuoden 2024 talousarviossa. 
Tilapalvelupäällikkö on kilpailuttanut ajalla 25.3.2024 - 19.04.2024 yhteiskoulun 
keittiön astianpesukone- sekä astianpalautuslinjaston hankinnan Tarjouspalvelu.fi -
palvelussa. Määräaikaan mennessä tarjouksia saatiin yksi (1) kpl. Tarjouksen jätti 
Metos Oy Ab. Jätetty tarjous oli tarjouspyynnön mukainen.

Hankinnan arvo on n.56 000 €.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää hankkia astianpesukoneen sekä 
astianpalautusyksikön Metos Oy Ab:n tarjouksen mukaisesti hintaan n. 56 000 euroa.

Päätös
Hyväksyttiin.
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§ 58
Neidonniityn katusuunnitelmien nähtäville asettaminen

HMKDno-2024-204

Valmistelija / lisätiedot:
Jari Luoma
jari.luoma@hameenkyro.fi
yhdyskuntatekniikan päällikkö

Ramboll Finland Oy on laatinut Neidonniityn asemakaava-alueen kunnallistekniset 
suunnitelmat 4/2024. Alueelle rakennetaan kaavakatu Neidonniityntie ja siihen liittyvä 
vesihuolto.

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 43 §:n mukaan katusuunnitelmaehdotus on 
pidettävä kunnassa julkisesti nähtävänä vähintään 14 päivän ajan. Osallisilla on oikeus 
tehdä muistutus ehdotuksesta.
Muistutus on toimitettava kunnalle ennen nähtävilläoloajan päättymistä. Nähtäville 
asettamisesta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen on ilmoitettava suunniteltuun 
alueeseen rajoittuvien kiinteistöjen omistajille ja haltijoille.
Ilmoitus saadaan lähettää tavallisena kirjeenä. Jos osallisia on muitakin, nähtäville 
asettamisesta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen on tiedotettava siten kuin 
kunnalliset ilmoitukset kunnassa julkaistaan.

Oheismateriaalina on nähtäville asetettavat Neidonniityn asemakaava-
alueen kunnallistekniset (katusuunnitelmat) suunnitelmat.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta päättää asettaa Neidonniityn katusuunnitelmat nähtäville. 
Suunnitelma on nähtävillä elinympäristöpalveluiden toimistolla ja kunnan kotisivuilla 
15.- 30.5.2024 välisenä aikana.

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
suunnittelualueeseen rajoittuvien kiinteistöjen omistajat/haltijat, 
maarakennusmestari, yhdyskuntatekniikan päällikkö, kaavoituspäällikkö, 
maankäyttöinsinööri
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§ 59
Viranhaltijoiden päätösluettelo

Lautakunnalle annetaan tiedoksi viranhaltijapäätökset. Viranhaltijapäätökset ovat 
pykälän oheismateriaalina.

Viranhaltijapäätökset ajalla 27.3.-29.4.2024

Ateria- ja puhtauspalvelupäällikkö: ei päätöksiä
Elinkeinojohtaja: 1/2024
Elinympäristöjohtaja: 5-9/2024
Kaavoituspäällikkö: 1-2/2024
Maankäyttöinsinööri: 1-2/2024
Maanrakennusmestari: 6-7/2024 ja 10-11/2024
Tilapalvelupäällikkö: 8-12/2024
Toimistopäällikkö: ei päätöksiä
Yhdyskuntatekniikan päällikkö: 6-8/2024
Ympäristötarkastaja: ei päätöksiä
Rakennustarkastaja: rakennuslupapäätökset (tiedoksi lupajaostoon)

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta merkitsee viranhaltijapäätökset ajalla 27.3.-29.4.2024 
tiedoksi.

Päätös
Hyväksyttiin.
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§ 60
Ilmoitusasiat

- Hämeenkyrön kunta osallistuu Miljoona roskapussia kampanjaan.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunta merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Hyväksyttiin.
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Muutoksenhakukielto
§46, §47, §48, §49, §50, §52, §54, §58, §59, §60

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

- vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)
- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVhl 
50 § 2 mom.)
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Oikaisuvaatimus
§51, §53, §55, §56, §57

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:
-    se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
-    kunnan jäsen

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Hämeenkyrön kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä, kello 15.00 mennessä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista
sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 
yleisesti nähtäväksi.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä,
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän 
allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Hämeenkyrön  kunnan 
elinympäristölautakunta.

Postiosoite: Härkikuja 7, 39100 Hämeenkyrö
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hameenkyro.fi
Puhelinnumero:  03 - 565 23000         
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